
Адмшнпстрация Верещагинского городского округа Пермского края

Протокол от 19.05.2023

заседаниff копкурсной (аукционной)
комисспп по проведешию аукцпопов по продаже земельцых участков, находящихся в
муниципальпой собственности, и земельных участков, государственпая собственцость на
которые не разграничена, а так}ке аукционов на право заключеýця договоров аренды таких
земельнъiх участков

Прпсутствовали:
Председатель комиссии
Неволина Н.В. - начаJIьник Управления имущественных, земельных и градостроительных отношениЙ
администрации ВерещагиЕского городского округа Пермского края
Секретарь комиссии:
Еговцева Ольга Михайловна- ведущий специаJIист отдела земельньж отношениЙ Управления
имущественных, земельных и градостроительЕых отношений администрации Верещагинского
городского округа Пермского края
члены комиссии:

Конькова Елена Леоrrгьевна" начаJIьник отдела земельньtх отношений Управления
имущественньfх, земельньгх и градостроительных отношений администрации Верещагинского
городского округа Пермского крм - заместитель председателя комиссии;

Башков Алексей Алексаrцровиtl, главный специалист отдела земельньtх отношениЙ Управления
имущественньtх, земельньIх и градостро}rгельных отношений администрации Вереrцагинского
городского округа Пермского края;

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право закIIючениJI договоров аренды

земельных участков, государственнм собственность на которые не разграничена, в электронной форме.

Аукцион проводится в форме электронньD( торгов, открытьIх по составу уIастников и по

форме подачи предложений по цене, в соответствии статьями 39.11-З9.13 Земельного кодекса
Российской Федерации. Информация о проведении аукциоЕа опубликована на официальном
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для

рЕlзмещениll информации о rrровед9нии торгов, опредедеЕном Правительством Российской
Федерации: wwlry.tord.goy.Tu, на официaльном сайте оIIератора электронной торговоЙ площадки
АО кСбербанк - Автоматизированнм система торгов): hФ://utp.sberbank-ast.ru, на официаJIьном
сйте адмиfiистрации Верещагинского городского округа Пермского Kpall: http://veradmgo.ru.

Аукчион J\b 2 1 00002438000000005 l
Опубликовано l 8.04.2023
Подача зilIвок с 19.04.2023 00:00
Подача змвок по 18.05.202З 2З:59

лот Ns 1- право закJIючения договора аренды земельного участка из земель населенных
пунктов с кадастровым номером 59:16:00l0t46:471, общей площадью 6619 кв.м., разрешенное
использование - малоэтажнм многоквартирнм жилаJI застройка, расположенный по адресу:
Пермский край, Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Щветочная, з/у 1,

начальнаJI цеЕа 79 000 руб. (размер ежегодной арендной платы), шаг аукциона 2000 руб.,
задаток 15 800 руб., срок аренды 7 лет 4 мес.;

лот Ns 2- право зtlкJIючения договора аренды земельного rIастка из земель населенньIх
пунктов с кадастровым номером 59:16:001014б:472, общей площадью 6248 кв.м., разрешенное
использование - малоэтажнЕuI многоквартирнм жилЕuI застройка, расположенный по адресУ:

Пермский край, Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Щветочная, з/У |а,
начальная цена 139 000 руб. (размер ежегодной арендной платы), шаг аукциона 4000 рУб.,
задаток 27 800 руб., срок аренды 7 лет 4 мес.;

лот J\Ъ 3- право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных
пунктов с кадастровым номером 59:16:0010136:303, обЦей шлощадью 2000 кв.м., рtврешенное
использование - блокированнаJI жилая застройка, расположенный по адресу: Пермский край,
Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Чgлюскинцев, з/у 35, начальная цена 47



000 руб. фазмер ежегодной арендной платы), шаг аукциона 1000 руб., задаток 9 400 руб., срок
аренды 4 года 10 мес. Земельный yIacToK частично входит в охраIIную зону линии
электропередач. В связи с чем необходимо соблюдать шравила охраны электрических сетей,
укшанные в правилах установлеЕия охранных зон объектов электрос9тевого хозяйства и
особых условий использования земельньIх участков, расположенных в границах таких зон,
утвержденньur ПостановлеIIием Правительства Российской Федерации от 24.О2.2009 Ns 160.;

лот },,lb 4- право закIIючения договора аренды земельного rIacTKa из земель населенпьж
пунктов с кадастровым Еомером 59:16:0010123:1126, общей площадью 3319 кв.м., рЕIзрешенное
исгюльзование _ среднеэтФкнuUI жиJIаJI застройка, расположенный по адресу: Пермский край,
ВерещагиНский райОн, г. ВереЩ€гино, ул. ФабричнЕUI, 87а, начальЕ€UI цена 7а 000 руб. фазмер
ежегодной арендной платы), шаг аукциона 2000 руб., задаток 14 800 руб., срок аренды 7 лет 4
Mecl Земельный r{асток расположен в зоне санитарной охраны водоiаборньrх сква)кин
железнодорожной станции Верещагино Пермского территориальЕого участка Сверлловской
дирекции по теплоВодоснабжению. В связи с этим возникallот огрЕtничения использования
земельного rIастка, предусмотренные ст. 56 Земельного кодекса Российской Федерации.

лот Ns 5- право закJIючения договора аренды зем9льного участка из земель населенных
пунктоВ с кадастровым номером 59:16:0000000:5116, общей площадью 5156 кв.м., разрешенное
использоВание - средне-этажнаrI жилм застройка, расположенный по адресу: Пермский край,
Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Восточная, зlу 10, начальнаlI цена 143 000
руб. (разМер ежегоДной аренДной платЫ), шаГ аукциона 4000 руб., задаток 28 600 руб., срок
аренды8лет8мес.;

лот ль 6- право зuжлючения договора аренды зем9льного участка из земель
сельскохОзяйственногО нtвначениЯ с кадастРовыМ номером 59:16:3220105:578, общей
площадью 29з062 кв.м., разрешонное использование - сельскохозяйственное использование,
расположенный по адресу: Пермский крй, Верещагинский городской округ, начальнtш цена
994,Зб руб. (размер ежегодной арендной платы), шаг аукциона 2О руб.,задJrок 198 руб. 87 коп.,
срок аренды 49 лет;

лот J\ъ 7- право закJIючения договора аренды земельного rlастка из земель населенных
пунктов с кадастровым Еомером 59:16:0760101:498, общей площадью 4013 кв.м., разреIценное
использоВание - сеJIьскохозяйственное исподьзование, расположенный по адресу: Пермский
край, Верещагицский район, Вознесенское сельское поселение, д. Каменка, начальнм цена
з80,4З руб. (разМер ежегодной арендной платы), шаг аукциона 10 руб., задаток 76 ру6.09 коп.,
срок ареЕды 5 лет б мес.;

лот Ns 8- право заключения договора аренды земельного rlacтka из земель населенных
пунктоВ с кадастровым номером 59:1б:0010114:510, общей площадью 868 кв.м., ра.}решенное
использоваIIие предпринимательство, расположенныЙ по адресу: Пермский край,
Верещагинский городской округ, г. Верещагино, ул. Советскм, з/у 81ъ, начальнаrI цена 78 000
руб. фазмер ежегодной арендной платы), шаг аукциона 2000 руб., задаток 15 600 руб., срок
аренды 4 года 10 мес. Земельный участок расположен в зоIIе саIIитарной охраны 

"одйбор""оскважиН железнодОрожной станциИ ВерещагинО ПермскогО территориального rIастка
свердловской дирекции по тепловодоснабжению. В связи с этим возникают ограничения
использования земельного )ластка, предусмотренные ст. 56 Земельного кодекса Российской
Федерации

АУкционНая комиссИя рассмотРела заявки следующих претендентов и приняла решение:

Лот J\b 1 _ заявки не поступили;
Лот Jtr 2 - заявки Ее поступили;
Лот Jф 3 - заявки не поступили;
Лот Jt 4 - заявки не поступили;
Лот J\b 5 - заявки Ее поступили;
Лот М 6- поступила одна змвка:

Ns заявки Претендент ,,Щата подачи заlIвки Сведения о задатке
(сведения оператора)

6871 Щерендяев Алексей
[митриеви.l

II.05.202з Заблокировано Оператором
198,87 руб



Рекомендовать Управлению имущественных, земельньD( и
заключить договор аренды земельного rIастка с,Щерендяевым

Лот М 7- поступила одЕа заJIвка:

градостроительньD( отношений
Алексеем,Щмитриевичем.

J\b заявки Претендент ,Щата подачи заjIвки Сведения Ь задатке
(сведения оператора)

3090
Найданова Елена
Владис.павовна

05.05.202з Заблокировано Оператором
76,09 ру6.

Рекомендовать Управлению имущественных,
зtlкJIюtIить договор аренды земельного rlастка с

Лот Ns 8- поступила одна зffIвка:

земельньD( й градостроительньD( отношений
Найдановой Еленой Владиславовной.

М заявки Претендент ,Щата подачи заявки Сведения о задатке
(сведения оператора)

904

Индивидуа,тьный
предприниматель
Чсрепанова Юлия
Александровна

|5.05.202з
Заблокировано Оператором
15600,00 руб.

Рекомендовать Управлению имущественных, земельньD( и градостроительньD( отношений
зttкJIючить договор аренды земельного участка с Индивидуалъным прешIринимателем
Черепановой IОлией Александровной.

Председатель Н.В. Неволина

rIлены комиссии:

Конькова

Башков
.,''_:

Секретарь комиссии__;!{'' О.М. Еговцева---т--


	C:\Users\Admin\Documents\IMG_20230519_0002.pdf
	C:\Users\Admin\Documents\IMG_20230519_0003.pdf
	C:\Users\Admin\Documents\IMG_20230519_0004.pdf

